
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 01/07/2021 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

997 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2013_01 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA VIA PAROLINI E 

VIA CA' BARONCELLO – CUP I71B13000080004 - CUI L00168480242201900041 
– GIC 84365930CA. LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE CONTRATTUALE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 23/06/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di LP_2013_01 realizzazione dei una rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello CUP 
I71B13000080004, redatto in data febbraio 2020, dall’Ing. Lorenzo Gentilin C.F. GNTLNZ67D20A459J 
dello studio di Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. con sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano 
(VI) PIVA 02571980248 che prevede una spesa complessiva di Euro 629.166,25 di cui Euro 500.000,00 
per lavori ed Euro 129.166,25 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- con determinazione n. 154 del 28/01/2021 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di LP_2013_01 
Realizzazione di una rotatoria tra Via Parolini e Via Ca' Baroncello alla Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. 
con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P. IVA 02579410289 verso il corrispettivo di Euro 
416.070,23 oltre oneri per la sicurezza di Euro 15.000,00 per complessivi Euro 431.070,23 oltre IVA 10% 
per complessivi Euro 474.177,25, imputando tale spesa come segue: 

- per Euro 427.361,87 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490873 
“Rotatoria Via Parolini Via Ca' Baroncello - diverso utilizzo 2013” del Bilancio 2021 impegno n. 
718/0_2021 finanziato con diverso utilizzo di mutui (mutuo posizione n. 4446189/00 
autorizzazione CDP prot. 80555 del 19/12/2013);  

- per Euro 46.815,38 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 
“Rotatoria Via Parolini Via Ca’ Baroncello” del Bilancio 2020 impegno n. 1482/3_2020 finanziato 
con avanzo di amministrazione; 

 
Visto: 

- il contratto di appalto repertorio n. 9300 del 22/03/2021; 

- il verbale di consegna lavori in data 19/04/2021 dal quale risulta fissato al 15/10/2021 il termine di 
conclusione degli stessi; 

- la nota nostro prot. n. 29368 del 04/05/2021 con la quale l’Appaltatore trasmette la polizza fideiussoria n. 
PC1WKHVV del 03/05/2021 stipulata a favore del Comune di Bassano del Grappa per l’importo di 
Euro 94.844,93 ai fini della liquidazione dell’anticipazione contrattuale; 

- la fattura elettronica n. 21/2021 del 17/05/2021; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2020 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della 
Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

 



- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30.12.2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 con il quale è stato confermato, convalidato e 
prorogato l’incarico di direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco e sono state definite le funzioni 
vicarie in caso di assenza dei singoli dirigenti; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai 
sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. aggiornamento 
annualità 2021/2022/2023”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare integralmente quanto esposto in narrativa costituendo motivazione del presente atto ai 

sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
2. di procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura elettronica n. 21/2021 del 17/05/2021 

emessa dall’appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni s.r.l. con sede in Via I° Maggio 12 35014 
Fontaniva (PD) P. IVA 02579410289 di Euro 86.214,05 oltre IVA 10% per complessivi Euro 
94.835,46, relativa all’anticipazione contrattuale, mediante bonifico bancario al seguente IBAN 
IT71X0303261560010000000974; 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2 di Euro 94.835,46 trova copertura finanziaria 

alla Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490872 “Rotatoria Via Parolini 
Via Ca' Baroncello - diverso utilizzo 2013” impegno n. 718/2_2021; 
 

4. di procedere alla richiesta presso della Cassa Depositi e Prestiti di somministrazione della quota del 
Mutuo posizione n. 4446189/00; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  Poichè una parte del finanziamento è a carico di 
diverso utilizzo mutui, occorre verificare se è necessario fare richiesta di somme alla CDDPP prima 
di liquidare 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
    finaz MUTUO 
U sub 718/2_2021 

 
Firmato digitalmente  il 11/06/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 11/06/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/06/2021 al 26/06/2021 



 


